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گروه گردشــگری - تظاهرات 
هزاران نفر از ســاکنان خشــمگین 
بارسلونا علیه گردشگری بیش از حد و 
حتی آب ریختن آنها روی گردشگران 
و همچنین اعتراضات چندی پیش در 
ونیز ایتالیــا و مناطقی دیگر از جهان، 
باعث شــد تا سازمان های بین المللی 
و دولت   ها توجــه خود را به موضوع 
»گردشــگری بیش از حد« معطوف 
کننــد، زیرا، صنعتی که زمانی یکی از 
ابزارهای صلح و دیپلماســی و ایجاد 
روابط میــان دولت   ها و مردم بومی با 
گردشگران به   شمار می   رفت، اکنون به 
یک موضوع آســیب   زا تبدیل شده که 
می تواند گردشگران و جوامع محلی 

را مقابل یکدیگر قرار دهد.
شــاید انتخاب شــعار »صلح و 
گردشــگری« از ســوی گردشگری 
ســازمان ملــل بــرای روز جهانی 
گردشــگری ۲۰۲۴ رابطه مستقیمی 
با تهدیدهایی که گردشــگری برای 
صلح می توانــد ایجاد کند، داشــته 
باشــد. »گردشــگری بیــش از حد« 
)Overtourism(، یــا بــه عبارتی 
بزرگ تــر از مقیــاس منطقه، مقاصد 
پرتقاضا را با چالشی جدی مواجه کرده 
اســت و منجر به مقابل هم قرار دادن 
جامعه محلی و گردشگران شده است. 
اعتراضات گسترده   ای که به   دلیل ورود 
بیش از حد گردشگران در اسپانیا، ایتالیا 
و بسیاری دیگر از مقاصد گردشگرپذیر 
جهان توسط مردم محلی در حال رخ 
دادن اســت، بازار گردشــگری را در 
شــوکی جدید فرو برده است. چرا که 
از ســویی »گردشگری« یکی از منابع 
اصلــی درآمدزایی در این کشــورها 
به   شــمار می   رود اما از سوی دیگر این 
صنعت پول ساز به یک منبع آسیب   زا و 
مخــرب به   ویژه برای جوامع محلی و 
بومی تبدیل شده است. »گردشگری 
بیــش از حد« بــه ازدحام بیش از حد 
گردشگران گفته می شود که می تواند 

منجر به درگیری با مردم محلی شود.
گردشــگری ســازمان ملــل، 
گردشــگری بیش از حد را این گونه 
تعریف می   کند: »تاثیر گردشــگری بر 
یــک مقصد یا بخش   هایــی از آن که 
به   شدت بر کیفیت زندگی شهروندان 
یا کیفیت تجارب بازدیدکنندگان تاثیر 
منفی می   گذارد.« این تعریف نشــان 
می   دهد که چگونه می توان گردشگری 
بیش از حد را هم در میان مردم محلی 
مشــاهده کرد.این شیوه گردشگری، 
بــه عنوان یک عامــل مخرب به طور 
فزاینــده   ای زندگی روزمــره  مردم 
محلی را تحت فشــار قرار می   دهد و 

هم بازدیدکنندگان ممکن است تعداد 
بالای گردشگران را به عنوان یک عامل 
مزاحــم در نظر بگیرند.  این اصطلاح 
تا قبل از سال ۲۰۱۷ به ندرت استفاده 
می   شــد، اما در حال حاضر رایج   ترین 
عبــارت برای توصیــف اثرات منفی 
منتسب به گردشــگری است. رشد 
گردشــگری می تواند به درگیری بین 
ســاکنان، مســافران، بازدیدکنندگان 
روزانه و گردشگران شبانه منجر شود. 
اگرچه در حــال حاضر توجه زیادی 
به گردشــگری بیش از حد در شهرها 
شده است، اما می توان آن را در مقاصد 
روستایی یا در جزایر نیز مشاهده کرد. 
گردشگری ســازمان ملل دریافت که 
ازدحام بیش از حد می تواند ســاکنان 
محلی را به اعتراض علیه گردشگری 
ترغیــب کند. رشــد بیــش از حد 
بازدیدکنندگان می تواند اثرات منفی 
برای ســاکنان محلی، به ویژه در زمان 
اوج گردشگری موقت یا فصلی داشته 
باشــد. بنابرایــن ظرفیت تحمل یک 
مقصد گردشگری بر حسب ظرفیت 
تحمل اجتماعی و رفتار گردشــگران 

نیز سنجیده می شود.
گردشگری بیش از حد گاهی به 
 Mass( »اشــتباه با »گردشگری انبوه
tourism( یکســان فــرض گرفته 
می شــود. گردشــگری انبوه مستلزم 
این اســت که گروه   هــای زیادی از 
گردشــگران به یک  مقصد می   آیند. 
اگرچــه ایــن امر می توانــد منجر به 
توریســم بیش از حد شــود، مقاصد 
بســیاری مانند لندن وجود دارند که 
میزبان میلیون   ها بازدیدکننده هستند، 
اما به نظر نمی رسد که از توریسم بیش 

از حد رنج ببرند.
از  معمــولا  گردشــگران 
زیرساخت   ها و خدمات طراحی شده 
برای ســاکنان اســتفاده می   کنند. اگر 
ظرفیت برخورداری از زیرساخت   ها 
و خدماتی که گردشــگران باید از آن 
استفاده کنند فراتر رود و ارائه خدمات 
بر اولویت   های گردشــگران متمرکز 
شــود، ممکن است ســاکنان مجبور 
شــوند از خدمات ارائه شــده برای 
گردشــگران اســتفاده کنند.  در دهه 
۱۹۹۰، ساکنان محلی در اسپانیا، یونان، 
مالت و فرانســه شروع به مخالفت با 
گردشــگری انبوه کردند که به عنوان 
فوردیســت )الگویــی برای رشــد 
اقتصادی و پیشــرفت فناوری بر پایه 
تولید انبوه( تلقی می   شــد. در مناطق 
روستایی آمریکای لاتین، نگرانی   های 
زیست محیطی محرک اصلی افزایش 
نارضایتی و کمپین   های اجتماعی علیه 

توسعه املاک و مستغلات توریستی 
بود. در مکزیــک و آمریکای مرکزی 
تظاهرات شدید به دلیل گمانه زنی   های 
توریستی املاک و مستغلات در کنار 
اســتثمار کارگران و حتی خلع ید یا 

آواره کردن ساکنان محلی به راه افتاد.
توجهات در مورد گردشــگری 
بیش از حد بیشــتر از همه بر »اروپا «  
متمرکزشده است که بیشترین تعداد 
گردشــگران را با ۵۰ درصد متحمل 
می شود و آســیای جنوب شرقی که 
۲۵ درصد از ورودی   های گردشگری 
را تحمل می   کند. بر اســاس گزارش 
گردشــگری ســازمان ملل، در سال 
۱۹۵۰، حــدود ۲۵ میلیــون ورودی 
بین المللی وجود داشــت که تا سال 
۲۰۱۹ بــه ۱.۵ میلیارد نفــر افزایش 
یافــت. انتظــار می   رود کــه بخش 
گردشگری بین المللی تا سال ۲۰۳۰، 
سالانه ۳.۳ درصد رشد کند، سالی که 
انتظار می   رود ۱.۸ میلیارد گردشگر از 

مرزها عبور کنند.
 عوامل موثر در گردشگری 

بیش از حد
فرض بر این اســت که افزایش 
شــرکت های حمل   ونقــل کم   هزینه 
)LCC(، در دسترس بودن خدمات 
اتوبــوس بین   شــهری ارزان قیمت و 
محبوبیت سفر با کشتی   های کروز به 
شکایات در مورد گردشگری بیش از 
حد کمک کرده اســت.  Airbnb و 
خدمات اقامتی آنلاین مشابه می توانند 
به دلیل ارائــه قیمت های پایین   تر، در 
مقایســه با هتل   ها یا سایر موسسات، 
منجر به افزایش گردشــگران شوند. 
همچنین این مســاله وجــود دارد که 
Airbnb منجــر بــه فرصت   هــای 
مسکن ارزان   تر برای ساکنان، افزایش 
قیمــت اجاره   بها، و از دســت دادن 
جامعه اجتماعی در محله   ها می شود. 
اقتصاد تجربه و تغییر الگوهای سبک 
زندگــی به دلیل افزایش اســتفاده از 
امکانات اوقات فراغت مورد سرزنش 
قــرار گرفته   اند که به    فرهنگ امکانات 

مهمان   نوازی کمک کرده است.
از ســال ۲۰۱۷، چنــد رســانه 
فهرســتی از مقاصــدی را منتشــر 
کردند که به دلیــل تعداد بیش از حد 

گردشگران توصیه نمی شود.
هالســتات در اتریش، در ســال 
۲۰۲۰ دارای ۷۸۰ شــهروند و بیــش 
از ۱۰هزار بازدیدکننــده در روز بود، 
کــه تورها عمدتــا از طریق اتوبوس 
به این شــهر کوچک می   آمدند، برای 
عکس   برداری کوتاه توقف می   کردند 
و بــه ســرعت حرکــت می کردند. 

شــهروندان از ورود گردشــگران به 
خانه   هــا و باغ   هــای خصوصی برای 
گرفتن عکس یا تشــویق برای تشییع 
جنازه در حیاط کلیسا شکایت داشتند. 
در ســال ۲۰۲۰، این شهر سیستمی را 
برای محــدود کردن ورود اتوبوس   ها 

اجــرا کــرد. در بوتان هم به 
دلیل نگرانی   های بیش از حد 
گردشــگری، روزانه ۲۰۰ تا 
۲۵۰ دلار برای گردشــگران 
هزینه در نظر گرفته شــده 
اســت.  دیــوار بزرگ چین 
در اثــر گردشــگری بیش 
از حد آســیب دیده است. 
دوبرونیــک کرواســی در 
سال ۲۰۱۷ چنان توریستی 
شــد که یونســکو به فکر 
حذف آن از فهرست میراث 
جهانی افتاد. این شهر تعداد 
بازدیدکننــدگان مجاز برای 
بالا رفتــن از باروهای خود 
)دیوارهای کوتاه ( را محدود 

کرد و از سال ۲۰۱۷ قصد داشت تعداد 
کشــتی   های کروز را که می توانستند 
پهلــو بگیرند محدود کند. در ســال 
۲۰۲۰ آنها در حال بررســی محدود 
کردن تعداد رستوران های جدید مجاز 
بــرای افتتاح بودنــد.  در اکوادور نیز، 
جزایر گالاپاگوس به دلیل آسیب   های 
زیست   محیطی ناشی از توریسم بیش 

از حد، در ســال ۲۰۱۷ در فهرســت 
مکان   هایی که نبایــد رفت، گنجانده 
شــد. از ســال ۲۰۱۷ بازدیدکنندگان 
ملزم به اســتخدام یک راهنما هستند. 
در پاریــس، کارگران مــوزه لوور به 
دلیل شرایطی که به گفته آنها شلوغی 

خطرناک اســت دســت به اعتصاب 
زدند.  در ســانتورینی یونان نیز، پس 
از ســال ها که این جزیــره با ۱۵هزار 
ســاکن، روزانه ۱۸هزار گردشگر را 
دریافــت می   کرد، به دلیل توریســم 
بیــش از حد، تعــداد بازدیدکنندگان 
کشتی   های کروز به ۸هزار نفر در روز 
محدود شده است.  علاوه بر این، شهر 

تسوگ   اشپیتسه آلمان با توریسم بیش 
از حد مواجه شــده اســت، به ویژه به 
دلیل مســافران یک روزه که از طریق 
تلــه کابین وارد می   شــوند. کوه   های 
آلــپ، افزایش تصادفــات و مرگ و 
میر را تجربه می   کنند، زیرا بســیاری 
از گردشــگران دشــواری 
مســیرهای کوهســتانی را 
دســت کم می   گیرنــد و با 
تجهیــزات ناکافی یا آمادگی 
جســمانی و استقامت کم به 

کوهنوردی می   پردازند.
در هاوایی، نشــان داده 
شــده اســت کــه تخریب 
مرجان   ها در مناطق با تمرکز 
زیــاد گردشــگران بیشــتر 
می شود. در سال ۲۰۱۹، تاج 
محل در هند نیز شــروع به 
جریمه کردن بازدیدکنندگانی 
که بیش از ۳ساعت می   مانند، 
کرد و بالی اندونزی در ســال 
۲۰۲۰ تصمیم گرفت ۱۰دلار 

مالیات توریستی بگیرد.
این مشــکل حتی به کردســتان 
عراق نیز رســید، کردســتان عراق، 
به ویژه در ایام نوروز، پرگردشگرترین 
نقطه عراق است. گردشگران از سراسر 
عراق و جهان برای نوروز می   آیند. در 
دهوک، ســه نفر به دلیل برنامه   ریزی 
برای ســوزاندن ۲۰۰ لاســتیک برای 

آتش نوروز سال ۲۰۲۲ دستگیر شدند.
ونیز به دلیل توریسم بیش از حد 
با کاهش جمعیت مواجه شده است. 
در سال ۲۰۱۹ فوربس آنجا را یکی از 
»قابل توجه   ترین مقاصد توریستی« در 
جهان نامید. ســی ان ان در سال ۲۰۱۷ 
این جمعیت را »اســفبار« خواند. این 
شهر در ســال ۲۰۱۸ استفاده از چرخ 
گردان را در میدان ســنت مارک برای 
کنترل تعداد بازدیدکنندگان آزمایش 
کرد. همچنین در ســال ۲۰۲۰ مالیات 
روزانه ۱۱ دلاری بر توریســت اعمال 
کرد. کاپری در سال ۲۰۱۸ روش هایی را 
برای محدود کردن گردشگری روزانه 
آزمایش کرد. سی   ان   ان در سال ۲۰۱۷ 
گفت که گردشگران کشتی   های کروز، 
که برای چند ساعت گردش می   کنند و 
پول خرج نمی   کنند، مقصر آسیب   های 
زیست   محیطی هســتند. مقامات رم 
نشســتن روی پله   های اســپانیایی را 
غیرقانونی اعلام و جریمه   هایی تا ۴۴۸ 
دلار آمریکا به دلیل آسیب   های ناشی 
از نشستن گردشگران روی این پله ها 
اعمال کردند. در دهه ۲۰۱۰، پراگسر 
وایلدزی به یک منطقه گردشــگری 
بیش از حد تبدیل شــد و در یک روز 
تابســتانی در ســال ۲۰۲۰ تا ۱۷هزار 
بازدیدکننده داشــت. از سال ۲۰۲۳، 
محدودیت   های دسترســی به وسایل 

نقلیه وجود داشت.
در ژاپن نیز، مقامــات کیوتو از 
سال ۲۰۱۹ جریمه   ای ۹۲ دلاری برای 
گردشــگرانی که بدون اجازه آنها از 
گیشــا عکس می   گیرند تعیین کردند. 
پایان محدودیت   های ســفر مرتبط با 
کووید-۱۹ و تضعیف ین ژاپن باعث 
افزایش بی   سابقه گردشگری خارجی 
در سال ۲۰۲۴ شده است. در پاسخ به 
افزایش گردشــگران خارجی در کوه 
فوجی، اســتان یاماناشی محدودیت 
تعداد بــرای کوهنــوردان روزانه تا 
۴۰۰هزار نفر تعیین کرده و شــروع به 
دریافت هزینــه ورودی ۲۰۰۰ ین  از 
آنها کرده اســت. همچنین در استان 
یاماناشــی، به دلیــل مزاحمت   های 
توریست   ها در منطقه، یک مانع مشبک 
برای مسدود کردن منظره کوه فوجی 
در پشــت یک فروشــگاه لوسون در 

فوجیکاواگوچیکو ایجاد شد. 
از سال ۲۰۲۴، برخی از مقامات 
ژاپنــی تصمیم گرفته   اند که سیســتم 
قیمت   گذاری دوسطحی ایجاد کنند؛ 
بــه این ترتیب گردشــگران خارجی 
بیشــتر از ســاکنان بــرای بازدید از 
جاذبه   های توریســتی در راســتای 
مقابله با اثرات »توریسم بیش از حد« 

هزینه پرداخت می   کنند.  همچنین، قله 
اورست به قدری توریستی شده است 
که کوهنوردان به دلیل ارتفاع   زدگی به 
دلیل تاخیرهای ناشی از ازدحام بیش 
از حــد با مرگ مواجه می   شــوند. از 
ســال ۲۰۲۰، دولت نپال قصد داشت 
صــدور مجوزها را برای افرادی که به 
قله ۶۵۰۰ متری نپالی صعود می کنند، 
محدود کند.  »آمستردام« در سال ۲۰۱۹ 
مالیات روزانه توریســتی وضع کرد و 
تورهای رسمی منطقه قرمز را در سال 
۲۰۲۰ حــذف کرد. از ســال ۲۰۱۹، 
»پرو« بازدیدکنندگان ماچوپیچو را به 
۵هزار نفر در روز محدود کرده است، 
اما یونسکو معتقد است این محدودیت 
بایــد به نصف کاهش یابد. از ســال 
۲۰۱۴، گردشــگران خارجی ملزم به 
اســتخدام یک راهنما بودند. در سال 
۲۰۲۰ این سایت قصد داشت روزانه 
۵۹۴۰بلیــت صادر کند که بیش از دو 
برابر ۲۵۰۰ توصیه یونسکو برای حفظ 
میراث جهانی اســت.  در بارســلونا، 
معترضان در سواحل توریستی و دیگر 
محله   های توریستی تظاهرات کرده   اند 
و گرافیتی   های ضد توریســتی ظاهر 
شــده است. Airbnb نیز به توریسم 
بیــش از حد کمک کرده اســت، به 
طوری که در برخی از بخش   های شهر 
بین سال   های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۹ جمعیت 
ســاکن ۴۵ درصد کاهش یافته است، 
زیرا ســرمایه گذاران ملکــی را برای 
اســتفاده به عنوان اجاره کوتاه   مدت از 
طریق این پلت فرم خریداری می   کنند.

تا سال ۲۰۱۷ گردشگری به یکی 
از دغدغه   هــای اصلی مقامات شــهر 
تبدیل شده بود، یک نظرسنجی نشان 
می   دهد، ۶۰ درصد از ســاکنان معتقد 
بودند بارســلونا به ظرفیت خود برای 
پذیرش گردشگری رســیده یا از آن 

فراتر رفته است. 
در ســال ۲۰۲۰ بارسلونا قصد 
داشت کشتی   های تفریحی را محدود 
کند. در آوریل ۲۰۲۰ پیشنهادی برای 
تغییر بنیادی در سازمان شهر، مانیفست 
ســازماندهی مجــدد شــهر پس از 
کووید-۱۹، در بارسلونا منتشر شد که 
توسط ۱۶۰ دانشگاهی و ۳۰۰ معمار 
امضا شد. مانیفســت به شدت برای 
گردشگری و کالایی کردن شهر مهم 
است که »حذف کشتی   های تفریحی«، 
»حفظ ابعاد فعلی فرودگاه«، »تحریک 
رشــد مجدد توریســتی«، و »حذف 
هرگونه ســرمایه گذاری برای ترویج 
نام تجاری بارسلونا«پیشنهاد می کند. از 
دیگر مناطق پرگردشگر اسپانیا می توان 

به مایورکا و آلیکانته اشاره کرد.

مساله ای که به مشکل    روز دولت   ها تبدیل شده است؛

مقاصدتوریستیعلیهتوریستها...!
پارادوکس »درآمد توریستی« و »مزاحمت توریست   ها« در مناطق گردشگرپذیر دنیا مساله    روز دولت   ها 

شده است.

سه شنبه 2 مرداد 1403، 17 محرم 1446 ،23 جولای 2024، شماره 4514، صفحه

انتخــاب شــعار »صلــح و  شــاید 
گردشگری« از سوی گردشگری سازمان 
ملل برای روز جهانی گردشــگری 2024 
رابطــه مســتقیمی بــا تهدیدهایی که 
گردشــگری برای صلح می تواند ایجاد 
کند، داشته باشــد. »گردشگری بیش از 
حــد« )Overtourism(، یا به عبارتی 
بزرگ تــر از مقیــاس منطقــه، مقاصد 
پرتقاضا را با چالشی جدی مواجه کرده 
اســت و منجر به مقابل هم قــرار دادن 
جامعه محلی و گردشــگران شده است. 

شناسه : 1756075ادارهارتباطاتواطلاعرسانیراهوشهرسازيهرمزگان

آگهیمناقصه)1403-47(
)موضوعماده7آییننامهاجرایينظاممستندسازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد عملیات احداث مدرسه 12 کلاسه   لمزان بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از 
طریق برگزاري فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده  به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها ابنیه شهرستاننام پروزه
سال 1403 ) میلیاردریال(

نوع تضمین شرکت در مدت اجراي پروژه
مناقصه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

احداث مدرسه 12 
کلاسه لمزان

بندرلنگه-
لمزان

تمام موارد مجاز بر اساس آيين 18ماهحدود376 
نامه تضمين

طبقآییننامه
تضمین

1- نوع فراخوان:  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات  احداث مدرســه 12 کلاســه لمزان  درقالب 
نهضت ملی مســکن و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات 

فني اجرایي.هزینه تخریب ومحوطه سازی به عهده شرکت می باشد.
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روز    شنبه   مورخ          1403/05/6 ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اسناد مناقصه: روز      شنبه    مورخ         1403/05/13 ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از 

طریق سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات:  روز شنبه مورخ   1403/05/30 ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:
الف- داشتن ظرفیت خالی در ســامانه ساجار-حسابررسی بروز شده-گواهی 

صلاحیت ایمنی-توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت- 
8-شرایط مناقصه گران:

 الف(  داشتن شخصیت حقوقي ب(داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ( داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل 

رتبه 5 ابنیه
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها :ســاعت 10 روز      یکشــنبه  مورخ   1403/05/31 
در محل ســاختمان شــماره یک اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان به آدرس: 
بندرعباس- بلوار امام خمینی- ساختمان شروین- ساختمان شماره یک اداره کل 

راه و شهرسازی هرمزگان
 جهــت کســب اطلاعات بیشــتر مــي توانید به ســایت هــاي زیــر مراجعه 

نمایید : 
 Setadiran.ir

نوبتاول

شناسه : 1756092ادارهارتباطاتواطلاعرسانیراهوشهرسازيهرمزگان

آگهیمناقصه)1403-43(
)موضوعماده7آییننامهاجرایينظاممستندسازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد عملیات احداث مدرسه 12 کلاسه   حاجی آباد بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را 
از طریق برگزاري فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده  به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها ابنیه شهرستاننام پروزه
سال 1403 ) میلیاردریال(

نوع تضمین شرکت در مدت اجراي پروژه
مناقصه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

احداثمدرسه12کلاسه
حاجیآباد

تمام موارد مجاز بر اساس آيين 18ماهحدود376 حاجی آباد
نامه تضمين

طبقآییننامه
تضمین

1- نوع فراخوان:  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات  احداث مدرسه 12 کلاسه حاجی آباد  درقالب 
نهضت ملی مســکن و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات 

فني اجرایي.   محوطه سازی به عهده شرکت می باشد.
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روز    شنبه   مورخ          1403/05/6 ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اســناد مناقصه: روز      شــنبه    مورخ         1403/05/13 

ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد 

از طریق سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات:  روز شنبه مورخ   1403/05/30 ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف- داشــتن ظرفیت خالی در سامانه ساجار-حسابررسی بروز شده-گواهی 
صلاحیت ایمنی-توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت- 

8-شرایط مناقصه گران:
 الف(  داشتن شخصیت حقوقي ب(داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ( داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل 

رتبه 5 ابنیه
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها :ســاعت 10 روز      یکشنبه  مورخ   1403/05/31 
در محل ســاختمان شــماره یک اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان به آدرس: 
بندرعباس- بلوار امام خمینی- ســاختمان شروین- ساختمان شماره یک اداره 

کل راه و شهرسازی هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir

نوبتاول

شناسه : 1756084ادارهارتباطاتواطلاعرسانیراهوشهرسازيهرمزگان

آگهیمناقصه)1403-45(
)موضوعماده7آییننامهاجرایينظاممستندسازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد عملیات احداث مدرسه 12 کلاسه   بستک بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از 
طریق برگزاري فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده  به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها ابنیه شهرستاننام پروزه
سال 1403 ) میلیاردریال(

نوع تضمین شرکت در مدت اجراي پروژه
مناقصه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

احداثمدرسه12کلاسه
بستک

تمام موارد مجاز بر اساس آيين 18ماهحدود376 بستک
نامه تضمين

طبقآییننامه
تضمین

1- نوع فراخوان:  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات  احداث مدرســه 12 کلاسه بستک  درقالب 
نهضت ملی مســکن و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات 

فني اجرایي. 
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روز    شنبه   مورخ          1403/05/6 ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اســناد مناقصه: روز      شــنبه    مورخ         1403/05/13 

ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد 

از طریق سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6-  مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات:  روز شنبه مورخ   1403/05/30 ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف- داشــتن ظرفیت خالی در سامانه ساجار-حسابررسی بروز شده-گواهی 
صلاحیت ایمنی-توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت- 

8-شرایط مناقصه گران:
 الف(  داشتن شخصیت حقوقي ب(داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ( داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل 

رتبه 5 ابنیه
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها :ســاعت 10 روز      یکشنبه  مورخ   1403/05/31 
در محل ســاختمان شــماره یک اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان به آدرس: 
بندرعباس- بلوار امام خمینی- ســاختمان شروین- ساختمان شماره یک اداره 

کل راه و شهرسازی هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

 Setadiran.ir

نوبتاول

شناسه : 1756100ادارهارتباطاتواطلاعرسانیراهوشهرسازيهرمزگان

آگهیمناقصه)1403-41(
)موضوعماده7آییننامهاجرایينظاممستندسازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد عملیات احداث مدرسه 12 کلاسه   جاسک بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از 
طریق برگزاري فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده  به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها ابنیه شهرستاننام پروزه
سال 1403 ) میلیاردریال(

نوع تضمین شرکت در مدت اجراي پروژه
مناقصه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

احداثمدرسه12کلاسه
جاسک

تمام موارد مجاز بر اساس آيين 18ماهحدود376 جاسک
نامه تضمين

طبقآییننامه
تضمین

1- نوع فراخوان:  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی بصورت فشرده   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات  احداث مدرســه 12 کلاسه جاسک درقالب 
نهضت ملی مســکن و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات 

فني اجرایي.  محوطه سازی به عهده شرکت می باشد.
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روز    شنبه   مورخ          1403/05/6 ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اســناد مناقصه: روز      شــنبه    مورخ         1403/05/13 

ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد 

از طریق سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات:  روز شنبه مورخ   1403/05/30 ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف- داشــتن ظرفیت خالی در سامانه ساجار-حسابررسی بروز شده-گواهی 
صلاحیت ایمنی-توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت- 

8-شرایط مناقصه گران:
 الف(  داشتن شخصیت حقوقي ب(داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ( داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل 

رتبه 5 ابنیه
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها :ســاعت 10 روز      یکشنبه  مورخ   1403/05/31 
در محل ســاختمان شــماره یک اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان به آدرس: 
بندرعباس- بلوار امام خمینی- ســاختمان شروین- ساختمان شماره یک اداره 

کل راه و شهرسازی هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

 Setadiran.ir

نوبتاول


